
Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент культуры 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 14» 

 

г. Нижний Новгород 

П Р И К А З  

27.03.2020 г.         №  33-од 

О работе приемной комиссии  

в период пандемии 
  

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27   

«О введении режима повышенной готовности» (с изменениями) и в связи с 

эпидемиологически неблагополучной обстановкой, вызванной распространением новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) поступающих в 

электронном виде на адрес электронной почты учреждения artschool14@yandex.ru в сроки, 

установленные законодательством, без приложения копий документов, необходимых для 

предоставления в приемную комиссию в соответствии с  Приказом Министерства культуры 

РФ от 14 августа 2013 г. N 1145 "Об утверждении порядка приема на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств". 

2. Копии документов с подлинником заявления необходимо будет предоставить в приемную 

комиссию после объявления санитарно-эпидемиологической обстановки благополучной и 

окончания карантинных мероприятий. 

3. Членам приемной комиссии обеспечить консультации и ответы на обращения граждан, 

связанных с приемом детей по электронной почте учреждения artschool14@yandex.ru. 

При признании санитарно-эпидемиологической обстановки благополучной, консультации 

будут осуществляться телефонам: 8(831) 2536504, 8(831) 2507160. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                   М.Е. Пазушкина 

 

 
 

 

mailto:artschool14@yandex.ru
mailto:artschool14@yandex.ru

